TOOLS FOR THE BRAVE
febrero 15, 2026, 02:27h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
ASPIRADOR/SOPLADOR DE CENIZAS
DE 12L SIN CABLE 20V LI
VIBCASC12SFL20
El aspirador de cenizas sin cable de la gama EGO es adecuado para
la limpieza de barbacoas, chimeneasy estufas de leña. El aparato
sin cable tiene una potencia de aspiración de 9Kpa y funciona con
una solabatería compatible con otras máquinas de la gama EGO
(baterías de iones de litio de 2Ah, 4Ah y 6Ah.) Estasbaterías que
pueden adquirirse por separado. Gracias a su design ligero y
compacto y a su asa de transporte, puede transportarse y
guardarse encualquier lugar. Tiene la ventaja de contener un filtro
hepa responsable de filtrar todas las partículas,incluso las que no
son visibles, contribuyendo a un entorno sano y respirable. El
aspirador también incluyeun depósito de 12 litros y una manguera
de aspiración y un tubo de aspiración metálico. Este modelo
sincable permite sentir una mayor sensación de libertad y
flexibilidad.
Características principales
> Depósito de ACERO INOXIDABLE 12L;
> Compartimiento de la batería;
> Filtro HEPA incluído.
Especificaciones
Altura 320 mm
Ancho 275 mm
Baterías compatibles 2, 4, 6 Ah
Capacidad del depósito 12 L
Caudal de aspiración 0.6 m3/min
Dimensiones 270 x 290 x 285 mm
Longitud 275 mm
Manguera de aspiración 1m x 35Ø mm
Peso con embalaje 2.692 kg
Peso del producto 2.158 kg
Potencia de aspiración 9 kPa
Potencia nominal 150W
Temperatura máxima de las cenizas 40°C
Tensión nominal 20V
Tipo de filtro HEPA
Tipo de materiales aspirados Solidos
Tipo de motor Escobillas de carbón
Tubo metálico 230 mm